



Váš dopis zn./ze dne:

**11.9.2022**

Č. j.:

**MHMP 1840969/2022**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1687421/2022**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Michala Kotnauerová**

**236 00 2871**

Počet listů/příloh: **1/1**

Datum:

**10.10.2022**

### **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 15. 9. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“) spolu s plnou mocí udělenou společností Cannabis is The Cure, z.s.

Přípisem ze dne 3. 10. 2022, č. j. MHMP 1786060/2022, sp. zn. S-MHMP 1687421/2022, byla povinným subjektem prodloužena lhůta k poskytnutí informací ve smyslu ust. § 14 odst. 6 písm. a) Zákona o 10 dnů.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám sdělujeme na Vámi položené otázky následující informace:

- 1. Poskytla Rada hl. m. Prahy v roce 2010 (tuším 30. 5. nebo 11. 5. 2010 bylo to zasedání) dar 1, 1 mio na vybudování Edukativní konopné kliniky, které jsem byl ředitelem? (dar byl alokovan na nevládní organizaci Ateliér ALF, z.s. – tehdy o.s. – IČ 226 80 101, Bořivojova 90, 130 00 Praha 3 – tehdejší adresa spolku)*

Odborem školství, mládeže a sportu MHMP bylo dohledáno, že v roce 2010 byl na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 689 ze dne 11. 5. 2010 (viz příloha) poskytnut finanční dar ve výši 1 100 000 Kč příjemci Atelier Alf o.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Bořivojova 90, IČO 22680101 na činnost bezbariérové školy pro dospělé.

- 2. Organizoval MHMP pro pražské protidrogové koordinátory v roce 2011 (tuším únor–duben 2011, organizovala Mgr. Nina Janyšková) exkurze do Edukativní konopné kliniky?*

Na základě stanoviska odboru sociálních věcí MHMP sdělujeme, že dotaz směřuje k jednání bývalé protidrogové koordinátorky Mgr. Niny Janyškové s protidrogovými koordinátory městských částí. Dle dostupných informací lze potvrdit, že na základě pozvání Mgr. Dušana Dvořáka, jako zakladatele Edukativní konopné kliniky, byla nabídnuta exkurze (seznámení se s klinikou a její činností) tehdejší protidrogové koordinátorce hl. m. Prahy a protidrogovým koordinátorům městských částí, někteří tuto nabídku na jaře roku 2015 využili a kliniku navštívili. Vzhledem k tomu, že se nejednalo o formální úřední jednání, nebyl pořizován zápis z jednání a nebyla ani evidována účast na jednání.

Tuto informaci Vám tedy sdělujeme na základě principu dobré správy, jelikož informací, kterou má povinný subjekt povinnost poskytnout dle Zákona, je ve smyslu § 3 odst. 3 taková informace, jejíž obsah nebo část je zaznamenán na jakémkoli nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznam uložený v elektronické podobě, či záznam zvukový, obrazový či audiovizuální.

- 3. Byl MHMP partnerem mezinárodní konference zaměřené na výzkum a léčbu konopím „Medical Cannabis Prague“ na jaře 2015 v Praze a pokud máte k dispozici program této čtyřdenní konference, můžete potvrdit, že byla (poprvé) spojena se získáním kreditních bodů pro lékaře a že jsem na ní přednášel? Přednášel jsem čtvrtý den dopoledne v sekci zkušenosti léčitelů v léčbě konopným výtažkem, prezidentem konference byl exprimátor MUDr. Pavel Bém, hlavním organizátorem byl zesnulý kolega MUDr. Tomáš Zábranský.*

Odborem Kancelář primátora MHMP byla dohledána žádost o udělení záštity z ledna 2015 pro konferenci „Medical Cannabis and Cannabinoids: Policy, Science, and Medical Practice“, kterou organizovaly společnosti ResAd a KEYNOTE. Kromě poskytnutí podpory pro tuto akci bylo žádáno ještě poskytnutí prostor pro slavnostní raut a ubytování VIP hostů v primátorské rezidenci. V interní tabulce vedené odd. protokolárních záležitostí je uvedeno, že žádost byla zamítnuta. Program této konference nebyl k žádosti přiložen, tudíž informaci, kdo měl přednášet, nelze potvrdit.

S pozdravem

**Mgr. Lenia Vrbíková**

pověřená řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky

**Příloha:**

Usnesení Rady hl. m. Prahy č. 689 z 11. 5. 2010